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„Hallom már, angyal szárnya lebben,„Hallom már, angyal szárnya lebben,
Szívem, mint régen, meg-megrebben,Szívem, mint régen, meg-megrebben,

Itt vagy közel!Itt vagy közel!
Itt vagy közel, óh , szép karácsony,Itt vagy közel, óh , szép karácsony,
Rajtad csüng lelkem, semmi máson,Rajtad csüng lelkem, semmi máson,

Jövel, jövel!”Jövel, jövel!”
Benedek Elek

POLGÁRMESTERI KÖSZÖNTŐ
A karácsonyi készülődés, a várako-
zás ünnepi és reményteli perceiben 
köszöntöm önöket. Ismét vége felé 
közeledik egy esztendő, elérkezik az 
advent időszak. Advent a karácsony-
ra való lelki felkészülés, a várako-
zás, a reménység ideje. A keresztény 
világban a karácsony Jézus Krisztus 
születésének az ünnepe, karácsony-
kor erre emlékezünk. A karácsony 
valamennyiünk számára fontos, so-
kan a Megváltó születéséről emlé-
keznek meg ilyenkor, mások pedig 
annak örülnek, hogy újra találkoz-
hatnak rég látott szeretteikkel.

Advent első vasárnapján az első gyertya 
meggyújtásával megkezdődik az immár 
hagyományos, vízkeresztig tartó, ad-
venti várakozás. Míg advent a remény-
teli várakozás ideje, a Szenteste  maga a 
megvalósult, beteljesedett csoda. Az ad-
venti koszorú formája Isten örökkévaló 
szeretetét jelképezi.  A négy gyertya 
négy fogalmat is jelképez: hit, remény, hit, remény, 
öröm, szeretet. öröm, szeretet. 

Karácsony közeledtével le kell lassítani, 
meg kell állnunk, hogy számot vessünk 
önmagunkkal, érzéseinkkel, értékeink-
kel. Végig kell gondolnunk, hogy ebben 
az évben hová jutottunk. Vajon sikerült-e 
a vállalt célokat, feladatokat elvégezni, 
szebbé-jobbá tenni a falu életét? Úgy gon-
dolom, hogy mindannyian a közössé-

günk részeként hozzájárultunk a fejlő-
déshez, és ez a közös munka erőt ad a 
következő év feladataihoz.

Hiszem, hogy ahol béke, elfogadás és 
szeretet van, ott meghitt, bensőséges kap-
csolatokra épülő családot, közösséget le-
het teremteni. 

Szépkorúak köszöntése
Ünnepi ruhába öltözött november 
16-án a falu apraja-nagyja Várgesz-
tesen, hiszen a szép korúak köszön-
tésére érkeztek a Falulázba az Omik 
és Opik, a szülők kíséretében az óvo-
dás és iskolás gyermekek, a Dalárda 
tagjai és a szervezők.

Várgesztesen 86-an töltötték be 65. szüle-
tésnapjukat, őket invitálták nagy szere-
tettel a Faluházba, hogy valamennyi 
gesztesi nevében kifejezzék hálájukat, 
tiszteletüket, megbecsülésüket és szerete-
tüket azok iránt, akik hosszú munkában 
eltöltött évek után töltik megérdemelt 
nyugdíjas éveiket.

Soha nem feledkezhetünk meg arról, 
mennyire fontos az idősek iránti figyel-
messég és gondoskodás. 

Őrizzük meg községünk 
szép hagyományát!
Idén is, mint minden esztendőben a 
sváb hagyományok szerint elhang-
zik a kérdés: Lass die Christkindl 
eini? Vagyis: beengedik az angyalo-
kat? Várgesztesen évről évre szentes-
te a dalkör felkészítésében a gyere-
kek házról házra járnak, és német 
nyelven adják elő Jézus születésének 
történetét. 

A gyerekek a dalkör segítségével nagyon 
sokat és nagy szeretettel készülnek, ezért 
kérem, figyeljük az érkezésüket, és várjuk 
őket mi is sok szeretettel,  had varázsolják 
be otthonainkba a Karácsony szellemét!

Eckné Csákvári Valéria  

polgármester

Meghívó
A Német Nemzetiségi Önkormányzat Várgesztes 2024. december 14-én 
délután 3 órától rendezi meg a faluházban a hagyományos Christkindl-
találkozót, melyre minden érdeklődőt szeretettel vár!
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Polgármesteri köszöntő
…folytatás az első oldalról

Kívánom mindenkinek, hogy a szeret és a 
vele együtt járó békesség tegye csodássá 
az ünnepeket. Legyen ez az ünnep min-
denki számára feltöltődés, kis pihenéssel, 
hogy új lendülettel vághassunk bele a kö-
vetkező év kihívásaiba. Őrizzünk meg az 
ünnepi pillanatokat, hogy azokból ünne-
pit, méltóságteljest, a hétköznapitól elté-
rőt varázsolhassunk  az eljövendő év hét-
köznapjaira. Az ünnepek során a szeretet 
és a figyelem megerősítheti kapcsolatain-
kat, és segíthet, hogy jobban figyeljünk 
egymásra.

Kedves Lakosok!

Az év végéhez közeledve engedjék meg, 
hogy köszönetet mondjak önöknek, a 
falu lakóinak, közösségének, akik segítik 
a falu fejlődését, valamint az önkor-

mányzat munkáját. Kitartó, lelkiismere-
tes, áldozatos munkájukra, elkötelezett-
ségükre mindig számíthattunk és 
számítani is szeretnénk. Külön szeret-
ném megköszönni a helyi vállalkozók és 
civil szervezetek támogatását, akik nél-
kül sok tervünk nem valósulhatott vol-
na meg. Együtt erősebbek vagyunk!

Várgesztes Község Képviselő-testülete 
nevében kívánok a falu minden lakójá-
nak áldott, békés karácsonyt, valamint 
egészségben és sikerekben gazdag új esz-
tendőt. Kívánom, hogy a  2025-ös év az 
összefogás és közös célok jegyében teljen. 
Bízom benne, hogy továbbra is együtt 
dolgozhatunk Várgesztes fejlődéséért, 
közös értékeink megőrzéséért. Legyen 
minden család számára meghitt és sze-
retetteljes az ünnep, és adjon erőt a min-
dennapokhoz az advent csodája.

Echné Csákvári Valéria
polgármester

Szépkorúak köszöntése 
…folytatás az első oldalról

Az idősek nemcsak a múlt tanúi, hanem 
a jelen értékes tagjai, akiknek bölcsessége 
és élettapasztalata felbecsülhetetlen a szá-
munkra. Óvjuk és szeressük őket, hogy 
még sokáig lehessenek velünk! Nekünk, 
ma még aktív dolgozóknak az a felada-
tunk, hogy a Várgesztesen élők számára 
olyan életkörülményeket teremtsünk, 
mely lehetővé teszi az idős korhoz méltó, 
derűs életet. Önök építették számunkra 
ezt a falut, melyekre mi alapozhatjuk a 
jövőnket.  Szükségünk van a sok életta-
pasztalatukra, bölcsességükre, türel-
mükre, amivel önök rendelkeznek – 
hangzott el Eckné Csákvári Valéria 
köszöntőjében. A polgármester azt is 
hangsúlyozta, hogy a család gondosko-
dása mellett az önkormányzatnak is 
mindent meg kell tenni azért, hogy a szép 

korúak a megérdemelt pihenés éveiben is 
megkapják mindazt a támaszt, ami meg-
szépítheti, teljessé teheti a mindennapjai-
kat. Gondolatai zárásaként valamennyi 
idő polgár számára jó egészséget, tartal-
mas, boldog életet kívánt. 

Hartdégen Sándorné, a Német Nemzeti-
ségi Önkormányzat elnöke német és ma-
gyar nyelven köszöntötte az ünnepelte-
ket, kiemelve a szeretet fontosságát, 
megtartó erejét. A szeretetről a tiszteletről 
tanúskodott az ünnepi műsor is, a 
várgesztesi óvodások, iskolások már jó 
ideje készültek, s bájos előadásuk láttán 
kisimultak a ráncok, mosolygósan csillo-
góssá váltak a tekintetek. A Német Kul-
túregyesület Várgesztes Dalköre és a 
KaDarKa társulat vidám összeállítása te-
remtett még vidámabb hangulatot az íz-
letes vendéglátáshoz, a fő fogásokat köve-
tő finom süteményekről a nemzetiségi 
önkormányzat gondoskodott. 

Kedves  
Várgesztesiek!
A gyerekek örömére már meg is 
érkezett az első hó, és a tél fo-
lyamán minden bizonnyal még 
gyakran ébredünk arra, hogy 
fehérbe öltözik a táj, hiszen ez 
az évszak rendje. 

A havazás miatt azonban időnként 
kellemetlenségekkel is szembesü-
lünk, ezek kezeléséhez kérem az önök 
türelmét és együttműködését!

Az első havazást követően Tallódi 
Lajos kollégánk hajnali háromkor 
kezdte meg a hó eltakarítását a leg-
forgalmasabb helyeken, ahol a leg-
nagyobb szükség volt rá. Azt köve-
tően fokozatosan jutott el a többi 
területre, miközben sokunk még ta-
lán épp a másik oldalára fordult. 

A polgármesteri hivatal munka-
társa folyamatosan azon dolgozik, 
hogy mindenki eljusson a munka-
helyére hóesésben is, hogy üteme-
zetten, a prioritásoknak megfelelően 
takarítsa az utakat, de ő sem tud 
egyszerre, egy időben a falu minden 
pontján jelen lenni. Sajnos az önkor-
mányzat szűkös költségvetése nem 
teszi lehetővé, hogy a téli időszakban 
több munkást alkalmazzunk, ezért 
kérem mindenki türelmét, illetve az 
önkéntes segítő hólapátolókat is 
nagy örömmel látnánk a faluban.

Arra is szeretném felhívni min-
denki figyelmét, hogy a saját portája 
előtt az ingatlan tulajdonosának, 
vagy használójának a kötelessége 
gondoskodni a síkosság mentesítés-
ről. Kérem, ebben a munkálatban 
segítsük az idősebb szomszédainkat, 
rokonainkat is, hogy a tavasz bekö-
szöntével a bosszankodás és kelle-
metlen emlékek helyett már csak a 
tél örömeit idézhessük fel.

Köszönettel:

Eckné Csákvári Valéria

polgármester

Tökházlámpás dekoráció is készült
Már nagyon várták a várgesztesi 
apróságok a Márton napi ünnepsé-
get, hiszen az eltelt hetekben meg-
ismerkedtek Szent Márton történe-
tével, vágtak, ragasztottak, tűztek, 
azaz elkészítették a lámpásaikat. 
Az óvodás szülői szervezet is alapo-
san kivette a részét az előkészüle-
tekből, az anyukák, apukák tökház 
lámpásokat faragtak, amikből na-
gyon kedves dekorációt állították 
össze a Faluház előtt.

November 11-én elsőként Búzás Erzsébet 
idézte fel Szent Márton alakját, a legenda 
szerint félbevágta köpenyét, s egyik da-
rabját egy koldusnak adta. Ezt követő-
en jelent meg előtte Jézus, aki azt 
mondta: ahányszor segít egy szegény-
nek, annyiszor segít neki. Mint mond-
ta, azért is fontos feleleveníteni a jósá-
gáról, nagylelkűségéről, felebaráti 
szeretetéről híres szent alakját, hogy 
életének, cselekedeteinek legfőbb üzene-
te ma is példa legyen a számunkra: se-
gítsük önzetlenül, lehetőségeink szerint 
az elesetteket, néha a jó szó is csodákra 
képes. Tetteinkkel mutassunk példát 
gyermekeinknek… 

A magyarul és németül előadott mű-
sorban az óvodások, iskolások a libás 
versek, dalok, táncok mellett természe-
tesen Szent Márton alakját is megidéz-
ték, azt, amikor köpenyének felét a kol-
dusnak adta, s ők is követték példáját: a 
legkisebbek megfelezték kalácsaikat az 
iskolásokkal.  

A műsor után a kicsik, nagyok, mint 
szentjánosbogarak indultak útnak, 
hogy kislámpásaikkal továbbvigyék azt 

a fényt, melegséget, amit a Szent adott 
az embereknek.

Az eseményt megkoronázó közös 
lámpás felvonulás után a program a Né-
met Nemzetiségi Önkormányzat Vár-
gesztes és a Kolcsár Pékség támogatásá-
val vendéglátással zárult, a kínálatban 
ízletes, forró teával, és természetesen li-
bazsíros kenyérrel, hiszen – a mondás 
szerint – aki Márton-napon libát nem 
eszik, egész éven át éhezik.

Felhívás
Ezúton tájékoztatjuk a felsőfo-
kú oktatási intézmény nappali 
tagozatos hallgatóit, hogy Vár-
gesztes Község Önkormányza-
ta a Kulturális és Innovációs 
Minisztériumával együttmű-
ködve 2024. évben is kiírja a 
BURSA HUNGARICA Felsőokta-
tási Önkormányzati Ösztöndíj-
pályázatot.

A pályázattal kapcsolatos 
további információ a 

www.emet.gov.hu  
oldalon található.

Az ösztöndíj időtartama  
10 hónap, azaz két egymást 

követő félév: 2024/2025. tanév 
2. félév és 2025/2026. tanév  

1 féléve.
Pályázat benyújtásának ideje: 

2024. december 4.
Pályázat benyújtásának helye: 

Várgesztes Község  
Önkormányzata,
2824 Várgesztes,  
Arany János u 47.


